
 
 
Fredrik är begränsat skattepliktig 
 
 
Fredrik är 29 år och bor i Malmö tillsammans med sin hustru Sofia. 
Den 14 april 2009 började han att arbeta i en klädesbutik i 
Köpenhamn. Han har inte tidigare arbetat i Danmark, så det är 
första gången han ska fylla i en dansk självdeklaration.  
 
Tillsammans med den danska självdeklarationen har Fredrik 
mottagit ett servicebrev från Skat. I servicebrevet kan han se 
vilka upplysningar som Skat redan har mottagit. I servicebrevet 
finner Fredrik även sin TastSelv-kod som han behöver för att se sin 
elektroniska skattemapp inne på Skats hemsida: 
 
www.tastselv.skat.dk 
 
Här kan han fylla i sin självdeklaration och skicka in den 
elektroniskt. Det är mycket enkelt och kräver i princip bara att 
Fredrik kontrollerar de siffror som Skat har mottagit från bland 
annat arbetsgivaren. Därtil ska han supplera med en par 
upplysningar själv.  
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http://www.tastselv.skat.dk/


Fredrik går in på www.tastselv.skat.dk och väljer först ”TastSelv Borger” och därefter ”Adgang med TastSelv-
kode” 
 

 

Välj Adgang med 
TastSelv‐kode 
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http://www.tastselv.skat.dk/


Därefter knappar han in sitt danska CPR-nummer samt TastSelv-koden som han har fått från Skat. Koden står i 
servicebrevet, då det är första gången han använder sig av TastSelv. NäVid inloggningen, ombeds han att 
ändra koden.  
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I menyn till vänster väljer han därefter punkten ”Ændre årsopgørelsen” 
 

 

Velkommen Frederik 
 

Välj “Ændre 
årsopgørelsen”
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Löninkomst – Rubrik 11 
Fredrik börjar med att kontrollera löneupplysningarna, som Skat har mottagit från hans arbetsgivare, i rubrik 
11. Beloppet stämmer så han markerar den lilla boxen vid sidan om beloppet.  
 

151.786 

Klicka här för att se var SKAT 
har fått upplysnignarna ifrån

Godkänn beloppet 
genom att markera här  
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Danska ränteutgifter – Rubrik 42 
I självdeklarationens rubrik 42 återfinns ett belopp som anger danska ränteutgifter. Fredrik har en kassakredit i 
Danmark som uppgår i 708 kronor i ränteutgifter. Emellertid kan Fredrik inte få avdrag för ränteutgifter. Därför 
ska han rätta beloppet till 0.  
 
 
 

0 

Fredrik ska här skriva 0, då han inte 
kan få avdrag för ränteutgifter 
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Beräkna reseavdrag (befordringsfradrag) – Rubrik 51  
Fredrik pendlar till arbetet i Köpenhamn varje dag. Det ger honom rätt till ett reseavdrag – dels för de kilometer 
som han kör och dels för själva turen över bron. Med tåget får han 8 kronor per passage. Detta belopp 
återfinns inte i servicebrevet. Han ska därför själv beräkna avdraget och sedan ange beloppet i fält nr. 51. 
Fredrik öppnar ett nytt fönster i browsern och går in på Skats startsida. Här väljer han ”Beregn 
befordringsfradrag 2009”  
 
 

Välj beregn 
befordringsfradrag 2009
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Fredrik har via www.map24.dk, fått information om att hans dagliga pendlingsavstånd är 89 km till och från 
arbetet. Han har även kollat i sin kalender och kommit fram till att han pendlade till arbetet 144 gånger i 2009. 
Dessa siffror skriver han in i räknemodulen och klickar sedan på ”Beregn” nederst på sidan. Han får nu 
information om att han har rätt till ett reseavdrag på 20.088 kronor för 2009.  
 

Han kör totalt 89 km till 
och från arbetet varje dag

Frederik har haft 144 
arbetsdagar i 2009 

  

Broavdraget är på 8 kr. per passage. Då 
han kör både fram och tillbaka, sjka han 
multiplicera 16 kr. med 144 dagar.  

Då Fredrik klickar på ”godkænd” längre 
ned på sidan, kan han se, at han ska ha 
ett reseavdrag på 20.088 kr. i 2009  
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http://www.map24.dk/


Fredrik går tillbaka till fönstret där han ser sin skattemapp. I fält nummer 51 kan han nu skriva att han ska ha 
ett befordringsfradrag på 20.088 kr.  
 
 

 
 
 
Fackförening och a-kassa – Rubrik 52 
Fredrik har varit medlem av en fackförening och en a-kassa i 8 månader. Hans medlemsavgift är 823 kr. i 
månaden. Han har därför totalt betalat 8 x 823 kr = 6.584 kr till fackförening och a-kassa i 2009. Detta belopp 
står redan i servicebrevet i rubrik 52. Fredrik ska därför endast kontrollera siffran och godkänna upplysningarna 
genom att markera fältet jämte beloppet.  
 

 

Fredrik godkänner beloppet 
genom att markera fältet 
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Ægtefællefradrag – Rubrik 59 
Frdrik är gift med Sofia som inte arbetar i Danmark. Då Fredrik inte beskattas utefter gränsgångarregeln så kan 
han få ett ægtefællefradrag. Ægtefællefradraget utgörs av ett belopp på 42 900 kr. årligen, men han kan 
endast få ægtefællefradag under de månader som han har varit skattepliktig på sin löninkomst till Danmark i 
början av månaden. Fredrik började att arbeta i Danmark den 14 april 2009, men kan alltså endast få 
ægtefællefradrag från och med den 1 maj. Fredrik räknar ut avdraget på följande sätt: 
 
42.900 kr. : 12 månader x 8 månader = 28.600 kr. Beloppet ska stå i rubrik 59: 
 
 
Fradrag for gifte personer, der har lønarbejde, 
max. fradrag 42.900 kr.  
Klik for vejledning  

 
59 

 
28600 

 
Eftersom Fredrik har fått ægtefællefradrag, ska han upplysa Sofias namn och personnummer längre ned på 
sidan. Han ska även bekräfta att de bor tillsammans.  
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Personfradrag (grundavdrag) – Rubrik 69 (när man inte är skattepliktig hela året) 
Fredrik är begränsat skattepliktig. Eftersom han inte är skattepliktig hela året kan han välja att få 
personfradrag för de månader han har varit skattepliktig i Danmark. När han väljer personfradrag blir hans 
inkomst helårsomräknad. Det betyder att Skat – med utgångspunkt i den löninkomst han har haft – gör en 
beräkning av vad Fredrik skulle ha tjänat om han hade arbetat i Danmark hela året. 
 
Fredrik väljer att få personfradrag och sätter därför ett X i rubrik 69 
 

x 69 

Frederik väljer personfradrag och 
helårsomräkning 

 
 

 

Tips: 
Det kan löna sig att välja personfradrag om du har en månadslön på under 38 000 
Det lönar sig bättre att inte välja personfradrag om du har en månadslön på över 40 000  
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Godkänn 
Avslutningsvis ska Fredrik godkänna sin ifyllda självdeklaration. Det gör han genom att klicka på ”Godkend”-
knappen.  
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 

 


